
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 30. října 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 30.10. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal,  Lukáš Flesar, Jan Sláma, Jitka 

Landová, Kateřina Dobrovolná          

Omluveni:                    Jiří Enderle 

 

 

Neomluveni:    

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Ing. Jaroslav Dočekal, Lukáš Flesar         

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

80. Projednání Vyhlášky o poplatcích za psa. 

81. Projednání nákupu plotových dílů na zahradu MŠ. 

82. Projednání montáže doplňujícího veřejného osvětlení. 

83. Projednání oprav obecních cest v extravilánu obce. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

       84. Projednání smlouvy o dílo mezi obcí Poděšín a firmou Agroteam CZ s.r.o. 

       85. Projednání Žádosti o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina. 

       86. Projednání Žádosti o příspěvek od obce Sirákov na provoz MŠ Poděšín. 

       87. Projednání navýšení příspěvku obcí v územní působnosti MAS. 



  

Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

80. Projednání Vyhlášky o poplatcích za psa. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Poděšín č. 

1/2023 o místním poplatku ze psů. Ve vyhlášce jsou stanoveny podmínky ohlašování držení 

psa, sazba poplatku za psa 100 Kč, splatnost poplatku 30.9. příslušného kalendářního roku. 

Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 80: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Poděšín č. 1/2023 o místním poplatku ze psů. Ve vyhlášce jsou stanoveny podmínky 

ohlašování držení psa, sazba poplatku za psa 100 Kč, splatnost poplatku 30.9. příslušného 

kalendářního roku. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024. 

 

81. Projednání nákupu plotových dílů na zahradu MŠ. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo nákup plotových dílů na zahradu MŠ Poděšín. 

Jednalo by se o část oplocení od brány u kaple směrem k Obecnímu úřadu. Byl navrhnut 

nákup plotových polí Polargos AGAT 120 x200 cm. 



Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 81: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup plotových dílů na zahradu MŠ 

Poděšín. Jedná se o plotová pole značky Polargos AGAT 120 x200 cm. 

 

82. Projednání montáže doplňujícího veřejného osvětlení. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo montáž veřejného osvětlení. Byly navrženy 

lokality od autobusové zastávky směrem k mostku přes potok, osvětlení pod MŠ, a to před 

obecní garáží a přístupová cesta od Smejkalu k Obecnímu úřadu a nasvícení kaple. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 82: Zastupitelstvo obce schvaluje montáž veřejného osvětlení. V 

lokalitách od autobusové zastávky směrem k mostku přes potok, osvětlení pod MŠ, a to před 

obecní garáží a přístupová cesta od Smejkalu k Obecnímu úřadu a nasvícení kaple. 

 

83. Projednání oprav obecních cest v extravilánu obce. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo opravy obecních cest recyklátem 

v extravilánu obce a to od křižovatky na Samotín do Dlouhých luk a cesty přes Háječek. 

Materiál na opravu by dodalo ZDV Sirákov a práce by provedla firma COLAS CZ, a.s. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 83: Zastupitelstvo obce schvaluje opravy obecních cest recyklátem 

v extravilánu obce a to od křižovatky na Samotín do Dlouhých luk a cesty přes Háječek. 

Materiál na opravu dodá ZDV Sirákov a práce provede firma COLAS CZ, a.s. 

 

       84. Projednání Smlouvy o dílo mezi obcí Poděšín a firmou Agroteam CZ s.r.o. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Smlouvu o dílo mezi obcí Poděšín a firmou 

Agroteam CZ s.r.o. Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o proplacení výdajů pro výzvu 

MAS z programu rozvoje venkova ČR na akci Rekonstrukce klubovny. Za zpracování je 

dohodnuta odměna 8 470,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 84: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Poděšín a 

firmou Agroteam CZ s.r.o. Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o proplacení výdajů pro 

výzvu MAS z programu rozvoje venkova ČR na akci Rekonstrukce klubovny. Za zpracování je 

dohodnuta odměna 8 470,-Kč. 



   

       85. Projednání Žádosti o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o finanční dar na činnost Domácího 

hospice Vysočina na rok 2024. Navržena byla částka 10 000,-Kč 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 85: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o finanční dar na činnost 

Domácího hospice Vysočina na rok 2024. Schválena byla částka 10 000,-Kč 

 

 

       86. Projednání Žádosti o příspěvek od obce Sirákov na provoz MŠ Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh na Žádost o příspěvek od obce Sirákov 

na provoz Mateřské školy Poděšín. Dle navrhnutého rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2024, který 

činí 190 000,- Kč, byla stanovena částka 6000,-Kč na jedno dítě.  

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 86: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o příspěvek od obce Sirákov na 

provoz Mateřské školy Poděšín. Dle navrhnutého rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2024, který 

činí 190 000,- Kč, byla stanovena částka 6000,-Kč na jedno dítě. 

 

       87. Projednání navýšení příspěvku obcí v územní působnosti MAS. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o navýšení příspěvku obce pro MAS 

Českomoravské pomezí z 6,-Kč obyvatel/rok na 10,-Kč obyvatel /rok z důvodu rostoucí 

inflace a navyšování nákladů na provoz. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 85: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení příspěvku obce Poděšín pro 

MAS Českomoravské pomezí na 10,-Kč obyvatel /rok. 

 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 



 

 

 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Ing. Jaroslav Dočekal                                        Lukáš Flesar         

 

Zápis vytvořen: 30.10.2023 


